



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL  
CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO

Pregão Eletrônico Nº 00020/2020(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**01.563.351/0001-73 - TRIAMA NORTE TRATORES IMPLEMENTOS AGRICOLAS E MAQUINAS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>TRATOR</u>	Unidade	5	R\$ 140.260,4800	R\$ 117.998,0000	R\$ 589.990,0000

**Marca:** MASSEY FERGUSON

**Fabricante:** AGCO DO BRASIL

**Modelo / Versão:** MF 4290/4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator Agrícola 95 Cv -trator agrícola de pneus, novo, ano de fabricação mínimo 2020, potência mínima do motor de 95 CV, diesel, capacidade mínima do tanque de combustível de 90 litros, tração 4 x 4, pneus dianteiro novos mínimo 14.9-24R2 e traseiros novos mínimo 23.1-26R2, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com capacidade de levante mínimo de 2.500 kgf com terceiro ponto e controle remoto de implementos Categoria II, tomada de força independente com 540 RPM, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataformada com toldo e arco de segurança. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de horas.

21	<u>GRADE NIVELADORA</u>	Unidade	14	R\$ 19.271,5800	R\$ 17.373,9000	R\$ 243.234,6000
----	-------------------------	---------	----	-----------------	-----------------	------------------

**Marca:** PICCIN

**Fabricante:** PICCIN

**Modelo / Versão:** GNPCR 28 x 20 x 4,00MM M RG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade Niveladora hidráulica de controle remoto, nova, discos 28x20", sistema de engate ao trator cat II, rodeiro simples com aro 16", com pneus novos, mancais a graxa ou a óleo, profundidade de trabalho 150 mm, largura de trabalho mínima de 2.300 mm, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 833.224,6000**

**01.844.555/0023-98 - CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>TRATOR</u>	Unidade	233	R\$ 111.952,6100	R\$ 100.000,0000	R\$ 23.300.000,0000

**Marca:** NEW HOLLAND

**Fabricante:** CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA

**Modelo / Versão:** TT4.75

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator agrícola 75 Cv, novo, ano de fabricação 2020 ou superior, potência de 75 CV, capacidade mínima do tanque de combustível de 90 litros, tração 4 x 4, pneus dianteiro 12.4- 24R1 e traseiros 18.4-30R1, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com capacidade de levante de 2.300 kgf, com terceiro ponto e controle remoto de implementos Categoria II, tomada de força independente com 540 RPM, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataformada com toldo e arco de segurança. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de horas.

**Total do Fornecedor: R\$ 23.300.000,0000**

**03.138.598/0001-78 - DELBA VICENTINI CREMASCO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>MÁQUINA PICADEIRA ENSILADEIRA</u>	Unidade	20	R\$ 24.734,8100	R\$ 22.000,0000	R\$ 440.000,0000

**Marca:** CREMASCO

**Fabricante:** CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS

**Modelo / Versão:** CUSTOM 950 CIII 12 FACAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colhedora/Ensiladeira de Forragem - nova, produção até 30 ton/h, número de facas no rotor 12 facas, acionamento pela tomada de força do trator, rotação na TDP 540 rpm, transmissão caixa e cardam, sistema de engate ao trator cat II, acionamento do giro da bica hidráulico, quantidade de rolos recolhedores 4, sistema quebra grãos, roda de apoio, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses

8	<u>MÁQUINA PICADEIRA ENSILADEIRA</u>	Unidade	1	R\$ 24.734,8100	R\$ 22.000,0000	R\$ 22.000,0000
---	--------------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

**Marca:** CREMASCO

**Fabricante:** CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS

**Modelo / Versão:** CUSTOM 950 CIII 12 FACAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colhedora/Ensiladeira de Forragem - nova, produção até 30 ton/h, número de facas no rotor 12 facas, acionamento pela tomada de força do trator, rotação na TDP 540 rpm, transmissão caixa e cardam, sistema de engate

ao trator cat II, acionamento do giro da bica hidráulico, quantidade de rolos recolhedores 4, sistema quebra grãos, roda de apoio, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses

27	<u>MÁQUINA PICADEIRA</u>	Unidade	50	R\$ 9.675,5600	R\$	R\$ 430.000,0000
	<u>ENSILADEIRA</u>					8.600,0000

**Marca:** CREMASCO

**Fabricante:** CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS

**Modelo / Versão:** ECTR 4800 PLUS 4 FACAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ensiladeira/picadeira, nova, montada sobre chassis com pneus, acionamento por tomada de força do trator (540 rpm), rotor com 04 facas, produtividade de 5 a 12 ton/hora. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

28	<u>MÁQUINA PICADEIRA</u>	Unidade	1	R\$ 9.675,5600	R\$	R\$ 8.600,0000
	<u>ENSILADEIRA</u>					8.600,0000

**Marca:** CREMASCO

**Fabricante:** CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS

**Modelo / Versão:** ECTR 4800 PLUS 4 FACAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ensiladeira/picadeira, nova, montada sobre chassis com pneus, acionamento por tomada de força do trator (540 rpm), rotor com 04 facas, produtividade de 5 a 12 ton/hora. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 900.600,0000**

**04.742.267/0001-05 - CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>PLANTADEIRA</u>	Unidade	40	R\$ 22.964,9800	R\$ 21.550,0000	R\$ 862.000,0000

**Marca:** Fitarelli

**Fabricante:** Fitarelli

**Modelo / Versão:** 04 linhas hidráulica - PQT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plantadeira e adubadeira mecanizada plantio direto e convencional, nova, grão graúdos e pastagem, hidráulica, mínimo de 4 linhas, reservatório para semente e adubo, chassi mínimo 1,80 m, marcador de linha e roda compactadora, engate para os 3 pontos do trator categoria II, potência requerida compatível com trator 75 CV. Logomarca da CODEVASF em pintura serigráfica em local visível. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 862.000,0000**

**10.303.297/0001-18 - ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>ROÇADEIRA AGRÍCOLA</u>	Unidade	100	R\$ 15.527,7600	R\$ 11.090,0000	R\$ 1.109.000,0000

**Marca:** ASUS

**Fabricante:** ASUS

**Modelo / Versão:** DESBRAVADORA 1700

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira de arrasto, nova, 02 facas, acoplamento por barra de tração, acionamento pela tomada de força do trator, largura de corte mínima de 1700 mm, altura do corte mínima de 50 mm e máxima de 400 mm, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.109.000,0000**

**10.453.573/0001-24 - AGROVETERINARIA RM EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>CARRETA</u>	Unidade	1	R\$ 9.734,4400	R\$ 8.499,0000	R\$ 8.499,0000

**Marca:** V-MAQ

**Fabricante:** V-MAQ

**Modelo / Versão:** V-4000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (COTA - Exclusivo para ME e EPP): Carreta Agrícola em madeira de lei, nova, com dois eixos, capacidade mínima 4 toneladas, dimensões mínimas: 3,20x1,80x0,55 m, estrutura em aço e carroceria em madeira, com molas tipo feixe de molas, linha flecha com giro, rodas aro 16" e pneus novos. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

25	<u>CONJUNTO FORRAGEIRO</u>	Conjunto	107	R\$ 3.580,0400	R\$ 2.364,9000	R\$ 253.044,3000
----	----------------------------	----------	-----	----------------	----------------	------------------

**Marca:** CID

**Fabricante:** CID

**Modelo / Versão:** TRITURADOR CID 125

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desintegrador/moedor/picador, novo, equipamento completo para desintegrar, moer e picar, milho, cana, sorgo, mandioca; fornecido com motor elétrico 5 cv, alimentação elétrica monofásica 10/220V, 60HZ, com cavalete e base para o motor, acessórios (polias e correias) peneiras de 0,8 /3/5/10 mm e lisa. Rendimento: ração verde produção/hora de até 500 kg, produção em grãos de até 700 kg com peneira de 5 mm. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses

26	<u>CONJUNTO FORRAGEIRO</u>	Conjunto	1	R\$ 3.580,0400	R\$ 2.364,9000	R\$ 2.364,9000
----	----------------------------	----------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** CID

**Fabricante:** CID

**Modelo / Versão:** TRITURADOR CID 125

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (COTA - Exclusivo para ME e EPP): Desintegrador/moedor/picador, novo, equipamento completo para desintegrar, moer e picar, milho, cana, sorgo, mandioca; fornecido com motor elétrico 5 cv, alimentação elétrica monofásica 110/220V, 60HZ, com cavalete e base para o motor, acessórios (polias e correias) peneiras de 0,8 /3/5/10 mm e lisa.

Rendimento: ração verde produção/hora de até 500 kg, produção em grãos de até 700 kg com peneira de 5 mm. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses

35	<u>PULVERIZADOR</u>	<u>COSTAL</u>	Unidade	16	R\$ 12.828,9100	R\$	R\$ 147.040,0000
	<u>MOTORIZADO</u>						9.190,0000

**Marca:** PULVEMAQ

**Fabricante:** PULVEMAQ

**Modelo / Versão:** PTM-600

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pulverizador para trator,novo, barra de no mínimo 12 m, bicos duplos antigotejo, bicos com espaçamento entre bicos 0.50 metros, capacidade do tanque mínima de 600 litros em polietileno virgem com proteção contra raios ultravioleta, bomba com vazão mínimo de 50 l/min, tanque de água limpa. Logomarca da CODEVASF em pintura serigráfica em local visível. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 410.948,2000**

#### 21.344.856/0001-54 - AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>CARRETA</u>	Unidade	200	R\$ 9.734,4400	R\$ 7.230,0000	R\$ 1.446.000,0000

**Marca:** MetalFreitas

**Fabricante:** Metalúrgica Freitas LTDA EPP

**Modelo / Versão:** MF Md-D 4t

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carreta Agrícola em madeira de lei, nova, com dois eixos, capacidade 4 toneladas, dimensões: 3,20x1,80x0,55 m, estrutura em aço e carroceria em madeira, com molas tipo feixe de molas, linha flecha com giro, rodas aro 16" e pneus novos. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia de 12 meses.

15	<u>SULCADOR</u>	Unidade	20	R\$ 2.963,8200	R\$ 2.050,0000	R\$ 41.000,0000
----	-----------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** MetalFreitas

**Fabricante:** Metalúrgica Freitas LTDA EPP

**Modelo / Versão:** SUL 1L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sulcador para cana, novo, 1 linha, pesado, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia de 12 meses.

20	<u>GUINCHO DE TRATOR</u>	Unidade	40	R\$ 1.583,6900	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.000,0000
----	--------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** MetalFreitas

**Fabricante:** Metalúrgica Freitas LTDA EPP

**Modelo / Versão:** GUI 800

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guincho Agrícola, novo, acoplamento aos 3 pontos do trator categoria II, capacidade de carga de 800 kg, altura de levante de 2.000mm. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia de 12 meses.

45	<u>DISTRIBUIDOR CALCÁRIO</u>	Unidade	60	R\$ 4.205,1400	R\$ 3.050,0000	R\$ 183.000,0000
----	------------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

**Marca:** MetalFreitas

**Fabricante:** Metalúrgica Freitas LTDA EPP

**Modelo / Versão:** LAN 400

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Distribuidor de sementes e fertilizantes, novo, capacidade de 400 litros, faixa de distribuição mínima de 9 metros, acionamento na tomada de força do trator. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia de 12 meses.

47	<u>PEÇA / COMPONENTE</u>	Unidade	60	R\$ 16.080,6700	R\$ 15.100,0000	R\$ 906.000,0000
	<u>EQUIPAMENTO AGRÍCOLA</u>					

**Marca:** MetalFreitas

**Fabricante:** Metalúrgica Freitas LTDA EPP

**Modelo / Versão:** MF Me 5t

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carreta agrícola basculante, nova, com carroceria metálica para 5 (cinco) toneladas, sistema de basculamento através de pistão hidráulico, ângulo de basculamento 40º, cubagem (volume) 4,1 m³, lateral móvel, liberação da tampa traseira da carroceria automática quando do basculamento, eixo tandem com aro 16x5,5" e pneus novos 750/16, sistema de freio hidráulico. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia de 12 meses.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.616.000,0000**

#### 24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>DISTRIBUIDOR CALCÁRIO</u>	Unidade	1	R\$ 4.205,1400	R\$ 3.244,2000	R\$ 3.244,2000

**Marca:** São José

**Fabricante:** São José

**Modelo / Versão:** São José

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Distribuidor de sementes e fertilizantes, novo, capacidade mínima de 400 litros, faixa de distribuição mínima de 9 metros, acionamento na tomada de força do trator. Com a expressão 1CDoação 1D, acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.244,2000**

#### 27.443.844/0001-63 - BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>DISTRIBUIDOR CALCÁRIO</u>	Unidade	30	R\$ 20.550,7200	R\$ 18.500,0000	R\$ 555.000,0000

**Marca:** IAC

**Fabricante:** BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

**Modelo / Versão:** DAS 2500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Distribuidor Calcário, novo, adubo e orgânicos, volume mínimo de carga de 2.500kg, esteiras para distribuição de produtos em pó, secos e úmidos, rodéis com aro 16", com pneus novos, acoplamento a tomada de força do trator, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia de 12 meses.

29	<u>PEÇA / COMPONENTE</u>	Unidade	40	R\$ 20.389,2000	R\$	R\$ 680.000,0000
	<u>EQUIPAMENTO AGRÍCOLA</u>					17.000,0000

**Marca:** IAC

**Fabricante:** BRASIL IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

**Modelo / Versão:** CTA 3000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carreta tanque, nova, capacidade mínima de 3.000 litros, com um eixo (com levante mecânico do engate para permitir acoplamento ao trator) ou dois eixos (com engate giratório articulado), rodas aro 16", com pneus novos, tanque em chapa com espessura mínima 3/16", acoplamento ao trator pela barra de tração, tratamento interno e externo contra corrosão, com bomba acionada pela TDP de 540 rpm do trator, altura máxima de sucção de 6 metros, conjunto de sucção e jato de combate a incêndio completos com todas as conexões e acessórios necessários. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia de 12 meses.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 1.235.000,0000**

**28.688.153/0001-92 - M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>TRATOR</u>	Unidade	1	R\$ 111.952,6100	R\$ 108.990,0000	R\$ 108.990,0000

**Marca:** MAHINDRA

**Fabricante:** MAHINDRA

**Modelo / Versão:** 8000S

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator agrícola 75 Cv - trator agrícola de pneus, novo, ano de fabricação mínimo 2020, potência mínima do motor de 75 CV, capacidade mínima do tanque de combustível de 90 litros, tração 4 x 4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4- 24R1 e traseiros novos mínimo 18.4-30R1, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com capacidade de levantamento mínimo de 2.300 kgf, com terceiro ponto e controle remoto de implementos Categoria II, tomada de força independente com 540 RPM, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de horas.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 108.990,0000**

**28.895.198/0001-38 - LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>ARADO</u>	Unidade	1	R\$ 13.768,4000	R\$ 12.538,0000	R\$ 12.538,0000

**Marca:** LAVRALE

**Fabricante:** AGR8ITCH LAVRALE S/A

**Modelo / Versão:** AR 3X28

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arado Reversível, novo, sistema de reversão hidráulico, 3 discos de no mínimo 28", roda guia, profundidade de corte mínima de 250 mm, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

22	<u>GRADE NIVELADORA</u>	Unidade	1	R\$ 19.271,5800	R\$ 18.200,0000	R\$ 18.200,0000
----	-------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

**Marca:** BALDAN

**Fabricante:** BALDAN IMPLEMENTOS AGR S/A

**Modelo / Versão:** NVCR 28X20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade Niveladora hidráulica de controle remoto, nova, discos 28x20", sistema de engate ao trator cat II, rodéio simples com aro 16", com pneus novos, mancais a graxa ou a óleo, profundidade de trabalho 150 mm, largura de trabalho mínima de 2.300 mm, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

24	<u>DISTRIBUIDOR CALCÁRIO</u>	Unidade	1	R\$ 20.550,7200	R\$ 19.800,0000	R\$ 19.800,0000
----	------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

**Marca:** TRITON

**Fabricante:** TRITON FERTILANC MAQ AGR LTDA

**Modelo / Versão:** TF 118

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Distribuidor Calcário, novo, adubo e orgânicos, volume mínimo de carga de 2.500kg, esteiras para distribuição de produtos em pó, secos e úmidos, rodéis com aro 16", com pneus novos, acoplamento a tomada de força do trator, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

36	<u>PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO</u>	Unidade	1	R\$ 12.828,9100	R\$ 10.795,0000	R\$ 10.795,0000
----	---------------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

**Marca:** RUBEMAQ

**Fabricante:** RUBEMAQ PULVERIZADORES

**Modelo / Versão:** PULV 600

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pulverizador para trator, novo, barra de no mínimo 12 m, bicos duplos antigotejo, bicos com espaçamento entre bicos 0.50 metros, capacidade do tanque mínima de 600 litros em polietileno virgem com proteção contra raios ultravioleta, bomba com vazão mínimo de 50 l/min, tanque de água limpa. Logomarca da CODEVASF em pintura serigráfica em local visível. Garantia mínima de 12 meses

37	<u>ROÇADEIRA AGRÍCOLA</u>	Unidade	5	R\$ 50.072,2900	R\$ 38.189,0000	R\$ 190.945,0000
----	---------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	------------------

**Marca:** LAVRALE

**Fabricante:** AGRITECH LAVRALE

**Modelo / Versão:** RHA 150

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira lateral articulável hidráulica, novo, acoplamento nos três pontos, acionamento da tomada de força cat. II, largura de corte mínima de 1,5 m, mínimo de 2 facas, movimentação em vários ângulos,

potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

38	<u>ROÇADEIRA AGRÍCOLA</u>	Unidade	1	R\$ 50.072,2900	R\$	R\$ 38.189,0000
----	---------------------------	---------	---	-----------------	-----	-----------------

**Marca:** LAVRALE

**Fabricante:** AGRITECH LAVRALE

**Modelo / Versão:** RHA 150

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira lateral articulável hidráulica, novo, acoplamento nos três pontos, acionamento da tomada de força cat. II, largura de corte mínima de 1,5 m, mínimo de 2 facas, movimentação em vários ângulos, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor:** R\$ **290.467,0000**

### 33.406.436/0001-34 - STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>ROÇADEIRA AGRÍCOLA</u>	Unidade	1	R\$ 15.527,7600	R\$ 13.300,0000	R\$ 13.300,0000

**Marca:** ASUS

**Fabricante:** ASUS

**Modelo / Versão:** DESBRAVADORA 1.700

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira de arrasto, nova, 02 facas, acoplamento por barra de tração, acionamento pela tomada de força do trator, largura de corte mínima de 1700 mm, altura do corte mínima de 50 mm e máxima de 400 mm, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor:** R\$ **13.300,0000**

### 36.306.691/0001-01 - SIMOAGRO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>TRATOR</u>	Unidade	1	R\$ 140.260,4800	R\$ 125.525,5200	R\$ 125.525,5200

**Marca:** Mahindra

**Fabricante:** Yanmar South America

**Modelo / Versão:** 9500 S

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trator Agrícola 95 Cv -trator agrícola de pneus, novo, ano de fabricação 2020, potência do motor de 95 CV, diesel, capacidade do tanque de combustível de 100 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos 14.9-24R2 e traseiros novos 23.1- 26R2, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com capacidade de levante de 3.700 kgf com terceiro ponto e controle remoto de implementos Categoria II, tomada de força independente com 540 RPM, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de horas.

**Total do Fornecedor:** R\$ **125.525,5200**

### 36.929.543/0001-35 - TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>PLANTADEIRA</u>	Unidade	1	R\$ 22.964,9800	R\$ 22.685,0000	R\$ 22.685,0000

**Marca:** KNAPIK

**Fabricante:** KNAPIK

**Modelo / Versão:** 4 LINHAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plantadeira e adubadeira mecanizada plantio direto e convencional, nova, grão graúdos e pastagem, hidráulica, mínimo de 4 linhas, reservatório para semente e adubo, chassi mínimo 1,80 m, marcador de linha e roda compactadora, engate para os 3 pontos do trator categoria II, potência requerida compatível com trator 75cv. Logomarca da CODEVASF em pintura serigráfica em local visível. Garantia mínima de 12 meses.

32	<u>ROÇADEIRA TRATOR ARADO</u>	Unidade	1	R\$ 7.019,8300	R\$ 5.998,0000	R\$ 5.998,0000
----	-------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** TERRA VIVA

**Fabricante:** TERRA VIVA

**Modelo / Versão:** ASHT 5

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Subsolador, novo, 5 hastes, acoplamento aos 3 pontos do trator categoria II, roda para controle de profundidade, fusíveis de segurança nas hastes, largura de trabalho mínima de 1.500 mm, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses

42	<u>TRATOR</u>	Unidade	1	R\$ 34.574,4400	R\$ 29.675,0000	R\$ 29.675,0000
----	---------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

**Marca:** KAWASHIMA

**Fabricante:** KAWASHIMA

**Modelo / Versão:** ZT 15

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (COTA - Exclusivo para ME e EPP): Microtrator com enxada rotativa, novo, ano de fabricação mínimo 2020, motor mínimo de 14 cv, diesel, 01 cilindro, refrigerado à água com radiador, partida elétrica, farol para trabalhos noturnos, com rodados e pneus novos 600-12, equipado com: Enxada rotativa com largura mínima de 700 mm, no mínimo 18 facas; Plantadeira/Adubadora para microtrator, nova uma linha, indicado para plantio direto e convencional, reservatório de adubo com capacidade mínima de 15 Kg, reservatório de semente com capacidade mínima de 10 Kg regulagem de profundidade de plantio da semente, regulagem de número de sementes por metro linear, disco de corte para palhada, rodas para fechamento do sulco, acoplamento por engate compatível com o microtrator fornecido; Carreta simples para microtrator, em madeira, nova, capacidade mínima de carga de 200 Kg, com assento e freios acionados por pedal, acoplamento por engate compatível com o microtrator fornecido, rodas e pneus novos reforçados; Sulcador para microtrator, novo, em ferro, altura e largura ajustáveis, acoplamento por

engate compatível com o microtrator fornecido. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses

43 PULVERIZADOR PORTÁTIL Unidade 10 R\$ 17.234,1700 R\$ R\$ 161.970,0000  
16.197,0000

**Marca:** CATTONI

**Fabricante:** CATTONI

**Modelo / Versão:** QUADJET CEREAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pulverizador tipo Canhão Acoplado, com tanque de polietileno com capacidade de 400 litros; tanque de água limpa de polietileno mínimo de 10 litros; reabastecedor antipolvente com bomba tipo centrífuga e capacidade de recalque superior a 115 l/min, filtro de sucção e válvula de fechamento; faixa de aplicação sem vento: mínimo de 20 metros; com capacidade de aplicação mínima de 1 l/ha e máxima de até 430 l/ha; porta bicos instalados em metal anticorrosivo; ventilador com volume de ar mínimo de 1,75 m³/s; agitador de calda com sistema hidráulico. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

44 PULVERIZADOR PORTÁTIL Unidade 1 R\$ 17.234,1700 R\$ R\$ 16.197,0000  
16.197,0000

**Marca:** CATTONI

**Fabricante:** CATTONI

**Modelo / Versão:** QUADJET CEREAIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (COTA - Exclusivo para ME e EPP): Pulverizador tipo Canhão Acoplado, com tanque de polietileno com capacidade de 400 litros; tanque de água limpa de polietileno mínimo de 10 litros; reabastecedor antipolvente com bomba tipo centrífuga e capacidade de recalque superior a 115 l/min, filtro de sucção e válvula de fechamento; faixa de aplicação sem vento: mínimo de 20 metros; com capacidade de aplicação mínima de 1 l/ha e máxima de até 430 l/ha; porta bicos instalados em metal anticorrosivo; ventilador com volume de ar mínimo de 1,75 m³/s; agitador de calda com sistema hidráulico. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses

**Total do Fornecedor: R\$ 236.525,0000**

### 37.097.786/0001-17 - FJ MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 <u>ENXADA</u>	Unidade	5	R\$ 15.891,2200	R\$ 12.900,0000	R\$ 64.500,0000

**Marca:** AGRITECH LAVRALE

**Fabricante:** AGRITECH

**Modelo / Versão:** RLE125

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enxada Rotativa Encanteiradora, nova, fornecida em montagem original de fábrica, com embreagem de disco de fricção e cardan com proteção, tipos de Enxadas: Curvas Tipo "C", rotação da TDP: 540 rpm, potência da TDP: máximo de 65 cv, largura do corte: 1,30 metros ou superior, largura do topo do canteiro: 1,10 m ou superior, profundidade de corte: 0,25 metros ou superior, deslocamento lateral: 0,40 metros ou superior

41 TRATOR Unidade 17 R\$ 34.574,4400 R\$ R\$ 501.326,4300  
29.489,7900

**Marca:** KAWASHIMA

**Fabricante:** KAWASHIMA

**Modelo / Versão:** ZT15E

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 14,50 CV, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, QUANTIDADE MARCHAS RÉ 3 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE 7 UN, TIPO MOTOR 1 CILINDRO, TRAÇÃO 4X4, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREÇÃO HIDROSTÁTICA, TETO SOLAR, PROTETOR FRONTAL

**Total do Fornecedor: R\$ 565.826,4300**

### 92.264.472/0001-70 - KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>GRADE ARADORA</u>	Unidade	250	R\$ 18.858,5600	R\$ 14.000,0000	R\$ 3.500.000,0000

**Marca:** klr-kohler

**Fabricante:** kohler

**Modelo / Versão:** GAC270 12x26 - Ano 2020 - Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade Aradora intermediária, nova, controle remoto, mínimo de 12 discos de 26", rodeiro simples com aro 16", com pneus novos, mancais a graxa ou a óleo, largura de trabalho mínima de 1.400mm, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

16 ARADO Unidade 40 R\$ 13.768,4000 - 20,0000%

**Marca:** klr-kohler

**Fabricante:** kohler

**Modelo / Versão:** ARRH 3x28 - Ano 2020 - Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arado Reversível, novo, sistema de reversão hidráulico, 3 discos de no mínimo 28", roda guia, profundidade de corte mínima de 250 mm, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

31 ROÇADEIRA TRATOR ARADO Unidade 40 R\$ 7.019,8300 R\$ R\$ 169.920,0000  
4.248,0000

**Marca:** klr-kohler

**Fabricante:** kohler

**Modelo / Versão:** AS5AL RODAS LATERAIS - Ano 2020 - Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Subsolador, novo, 5 hastes, acoplamento aos 3 pontos do trator categoria II, roda para controle de profundidade, fusíveis de segurança nas hastes, largura de trabalho mínima de 1.500 mm, potência requerida compatível com trator 75cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

34 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA Unidade 4 R\$ 20.046,8100 R\$ R\$ 80.160,0000  
20.040,0000

**Marca:** klr-kohler

**Fabricante:** kohler

**Modelo / Versão:** NS300 - Ano 2020 - Nacional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plaina Niveladora de Arrasto, nova, Sistema de regulagem vertical através de cilindro hidráulico, Altura de corte regulável através do comando hidráulico do trator, Sistema de regulagem horizontal através de cilindro hidráulico, Largura da lâmina: mínimo de 3 metros, Largura de trabalho: mínimo de 3 metros – 90 graus, Giro vertical da lâmina: mínimo de 20 graus, Giro horizontal da lâmina: mínimo de 90 graus, Sistema hidráulico completo, Cabeçalho com regulagem, rodados e pneus novos, Potência requerida compatível com trator 95 cv. Com a expressão "Doação", acrescida da logomarca da Codevasf, em pintura serigráfica e local visível. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 4.190.668,8000**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 36.801.319,7500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)